
ZARZADZENIE Nr 52/2019
Wojta Gminy Budziszewice
z dnia 14 listopada 2019 roku

w sprawie projektu budzetu gminy Budziszewice na 2020 rok

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzqdzie gminnym (t.j.
Dz.U. z 2019r. Poz. 506, poz.1000, poz. 1309, poz.1696, poz.1815 i poz.1571) oraz art. 233 i 238
ustawy z dnia 27 sierpnia2009 r. o finansach publicznych (t.j.Dz.U. z 2019r. Poz. 869, poz. 1649,
poz.1622 i poz. 2020), Wojt Gminy Budziszewice postanawia:

§ l.Przyjqc projekt budzetu gminy Budziszewice na 2020rok wraz z uzasadnieniem oraz
informacja. o stanie zacia_gnie.tych zobowiqzari przez Gmine..

§ 2.Przedtozyc projekt budzetu gminy wraz z uzasadnieniem i informacjq o stanie
zacia.gnie.tych zobowiqzan przez Gmin^ Radzie Gminy oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej celem
zaopiniowania.

§ 3.Udoste,pnic projekt budzetu do wglqdu w Urze,dzie Gminy u pracownika ds. obstugi Rady
oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej.

§ 4.Zarzqdzenie wchodzi w zycie z dniem podje.cia i podlega ogtoszeniu na tablicy ogtoszen
Urze_du Gminy.



UCHWALA NR PROJEKT
RADY GMINY BUDZISZEWICE

z dnia roku

w sprawie uchwalenia budzetu Gminy na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit.d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie
gminnym (t.j.Dz. U. z2019rPoz. 506, poz.1309, poz.1696, poz.1815 ipoz.1571 ) oraz art.
21 l,art.212, art.214, art.215, art.217, art.222, art.235, art.236, art.237, art.242, art.258 oraz art.264
ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.Dz.U. z 2019r. poz869, poz.1649,
poz.1622 i poz. 2020 ) Rada Gminy uchwala co nast^puje:

§ 1. Uchwala sie budzet Gminy na okres roku kalendarzowego 2020.

§ 2. Ustala si? dochody budzetu w lacznej wysokosci 11.117.494,00 zl z tego:

1) dochody biezace w wysokosci - 11.087.494,00 zl;

2) dochody majatkowe w wysokosci - 30.000,00 zl;

zgodnie z tabela nr 1.

§ 3. W ramach ogolnej kwoty dochodow wyodrebnia si? planowana dotacje celowa^ z budzetu
pahstwa na realizacj? zadari z zakresu administracji rzqdowej zleconych gminie w wysokosci
3.879.678,00 zl zgodnie z tabela nr 7.

§ 4. Ustala si? wydatki budzetu w lacznej wysokosci 10.885.984,00 zl z tego:

1) wydatki biezace w wysokosci 10.644.984,00 zJ;

2) wydatki majatkowe w wysokosci 241.000,00 zi;

zgodnie z tabela nr 2.

§ 5. W ramach ogolnej kwoty wydatkow wyodrebnia sie wydatki na finansowanie zadan z zakresu
administracji rzadowej zleconych gminie w wysokosci 3.879.678,00 zi zgodnie z tabela nr 7.

§ 6. W budzecie tworzy sie rezerwy:

1) ogolna w wysokosci 42.617,00 zl;

2) celowe w wysokosci 57.383,00 zl;

z przeznaczeniem na:

a) zarzadzanie kryzysowe w kwocie 32.383,00 zl,

b) realizacj? zadan z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu dla podmiotu
nie nalezacego do sektora finansow publicznych wylonionego w drodze konkursu ofert
na podstawie ustawy z 24.04.2003 r. o dzialalnosci pozytku publicznego i o wolontariacie
w wysokosci 25.000,00 zl;

zgodnie z tabela nr 8.

§ 7. Planowana nadwyzka budzetu Gminy Budziszewice wynosi 231.510,00 zl i zostanie
przeznaczona na splate rat pozyczek i kredytow.

§ 8. Ustala si? kwot? planowanych przychodow budzetu w wysokosci 166.294,00 zl pochodzacych
z dhigoterminowych pozyczek i kredytow zgodnie z tabela^ nr 3.

§ 9. Ustala si? laczna kwot? planowanych rozchodow budzetu w wysokosci 397.804,00zl zgodnie
z tabela^ nr 3.

§ 10. Okresla sie limit wydatkow na realizacje zadan inwestycyjnych zgodnie z tabela nr 4.



§ ll.Okresla si? limit zobowiazan z tytulu zaci^ganych kredytow i pozyczek na:

1) pokrycie wyst?pujacego w ciagu roku przejsciowego deficytu do wysokosci 1.602.185,00 zl;

2) splat? wczesniej zaciaj;mi?tych zobowiazari z tytulu pozyczek i kredytow do wysokosci
343.459,00zl.

§ 12. Ustala si?:

1) dochody w kwocie 33.500,00 z\ tytulu wydawania zezwoleri na sprzedaz napqjow alkoholowych;

2) wydatki w kwocie 32.000,00 zl na realizacj? zadari okreslonych w Gminnym Programie
Profilaktyki i Rozwi^zywania Problemow Alkoholowych;

3) wydatki w kwocie 1.500,00zl na realizacj? zadari okreslonych w Gminnym Programie
Przeciwdzialania Narkomanii;

zgodnie z tabela^ nr 6.

§ 13. Ustala si? plan dochodow i wydatkow na ochron? srodowiska i gospodarke wodn^
w wysokosci:

1) dochody-1.200,00 zi;

2) wydatki -1.200,00 zl;

zgodnie z tabelq nr 5.

§ 14. Ustala sie plan dochodow i wydatkow z tytulu oplat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w wysokosci:

1) dochody-482.163,00 zi;

2) wydatki - 482.163,00 zt;

zgodnie z tabela^ nr 9.

§ 15. Upowaznia si? Wqjta Gminy w roku budzetowym 2019 do zaciagania pozyczek i kredytow
krotkoterminowych na pokrycie wyst?pujacego w ciagu roku przejsciowego deficytu budzetu do
wysokosci 800.000 ,00 zl.

§ 16. Upowaznia si? Wqjta Gminy do lokowania wolnych srodkow budzetowych na rachunkach
w innych bankach.

§ 17. Upowaznia si? Wqjta Gminy do:

1) przenoszenia planowanych wydatkow na wynagrodzenia ze stosunku pracy w zakresie wydatkow
biezacych w ramach dzialow;

2) dokonywania przeniesien w ramach dzialow planu wydatkow majatkowych mi?dzy planowanymi
do realizacji zadaniami inwestycyjnymi w zakresie umozliwiajacym ich peme wykonanie
z wylaczeniem zadari inwestycyjnych uj?tych w wykazie przedsi?wzi?c do WPF na lata 2020-
2023;

3) dokonywania zmian w planie dochodow i wydatkow zwiazanych ze:

- zmianq kwot lub uzyskaniem piatnosci przekazywanych z budzetu srodkow europejskich, o ile
zmiany te nie pogorsz^ wyniku budzetu,

- zmianami w realizacji przedsi?wzi?cia finansowanego z udzialem srodkow europejskich albo
srodkow, o ktorych mowa w art.5 ust.l pkt 3, o ile zmiany te nie pogorsz^ wyniku budzetu,

- zwrotem piatnosci otrzymanych z budzetu srodkow europejskich;

4) przekazania uprawnieri kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy do zaciagania zobowiazari
z tytulu umow, ktorych realizacja w roku budzetowym i w latach nast?pnych jest niezb?dna
do zapewnienia ciaglosci dzialania jednostki i z ktorych wynikajace piatnosci wykraczaj^ poza rok
budzetowy.



§ 18. W zal^czniku Nr 1 do uchwafy budzetowej ustala si$ zestawienie planowanych kwot dotacji
udzielanych z budzetu Gminy.

§ 19. Informacje o zaci^gnietych zobowi^zaniach przez Gmine zawiera zalqcznik nr 2 do uchwaly.

§ 20.1. Wykonanie uchwaly powierza sie Wojtowi Gminy.

2. Zobowiazuje sie Wqjta do przedtozenia informacji z przebiegu wykonania budzetu za I polrocze
w terminie do 31 sierpnia.

3. Informacja winna zawierac zestawienie dochodow i wydatkow w peinej szczegolowosci
klasyfikacji budzetowej tj. dzial rozdzial i paragraf.

§ 21. Uchwata wchodzi w zycie z dniem 01 stycznia 2020 r. i podlega publikacji w Dzienniku
Urzedowym Wojewodztwa Lodzkiego.

Przewodniczacy Rady Gminy

Janusz Trzonek



Tabela nr 1 do projektu uchwaty nr... Rady Gminy Budziszewice z dnia ...
plan dochodow na 2020 rok

w ztotych

Rodzaj zadania: Wtasne

Dziat

1

Rozdzial

2

§

3

Nazwa

4

Plan ogoJem

5
bieza.ce

010

k
400

700

f

750

01095

40002

70005

75011

0830

0830

0750

0830

Rolnictwo i towiectwo

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadan finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Dozostata dziatalnosc

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadan finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Wpfywy z ustug

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie
elektryczng, gaz i wode

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacj^ zadari finansowanych z
udziatem srodkbw, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Dostarczanie wody

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadari finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Wptywy z ustug

Gospodarka mieszkaniowa

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadari finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Gospodarka gruntami i nieruchomosciami

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadari finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Wptywy z najmu i dzierzawy sktadnikow
majqtkowych Skarbu Paristwa, jednostek
samorza.du terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansow publicznych
oraz innych umow o podobnym charakterze

Wptywy z ustug

Administracja publiczna

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadari finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Urzedy wojewodzkie

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadari finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

1 300,00

0,00

1 300,00

0,00

1 300,00

160760,00

0,00

160760,00

0,00

160760,00

120 080,00

0,00

120 080,00

0,00

101 029,00

19051,00

216,00

0,00

2,00

0,00

Strona 1 z 8



756

75023

75601

75615

75616

75618

2360

0970

0350

0310

0320

0330

0310

0320

0330

0340

0360

0500

0640

0910

0410

Dochody jednostek samorza.du terytorialnego
zwia.zane z realizacja. zadari z zakresu
administracji rzqdowej oraz innych zadari
zleconych ustawami

Urzedy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkbw na realizacj? zadari finansowanych z
udziatem srodkbw, o ktbrych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Wpfywy z roznych dochodow

Dochody od osob prawnych, od os6b fizycznych
i od innych jednostek nieposiadaja.cych
osobowosci prawnej oraz wydatki zwia.zane z
ich poborem

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadari finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Wptywy z podatku dochodowego od osob
fizycznych

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadari finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Wptywy z podatku od dziatalnosci gospodarczej
osob fizycznych, optacanego w formie karty
podatkowej

Wptywy z podatku rolnego, podatku lesnego,
podatku od czynnosci cywilnoprawnych,
podatkow i optat lokalnych od osob prawnych i
innych jednostek organizacyjnych

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadari finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Wptywy z podatku od nieruchomosci

Wptywy z podatku rolnego

Wptywy z podatku lesnego

Wptywy z podatku rolnego, podatku lesnego,
podatku od spadkow i darowizn, podatku od
czynnosci cywilno-prawnych oraz podatkow i
optat lokalnych od osob fizycznych

w tym z tytutu dotacji i Srodkow na finansowanie
wydatk6w na realizacje zadari finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Wptywy z podatku od nieruchomosci

Wptywy z podatku rolnego

Wptywy z podatku lesnego

Wptywy z podatku od srodkow transportowych

Wptywy z podatku od spadkbw i darowizn

Wptywy z podatku od czynnosci
cywilnoprawnych

Wptywy z tytutu kosztow egzekucyjnych, optaty
komorniczej i kosztdw upomnieri

Wptywy z odsetek od nieterminowych wptat z
tytutu podatkow i optat

Wpfywy z innych optat stanowiqcych dochody
jednostek samorza.du terytorialnego na
podstawie ustaw
w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadari finansowanych z
udziatem Srodk6w, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Wptywy z optaty skarbowej

2,00

214,00

0,00

214,00

2 162 142,00

0,00

971,00

0,00

97JJ)0

185 945,00

0,00

178438,00

702,00

6 805,00

630619,00

0,00

196860J|

222 809^

2 944,00

114096,00

7 662,00

83 853,00

540,00

1 855,00

1 1 848,00

0,00

8 279,00

Strona 2 z 8



758

Lw

801

1

75621

75801

75807

75814

80101

80103

80104

0490

0010

0020

2920

2920

0920

0970

2030

0660

Wptywy z innych lokalnych optat pobieranych
jrzez jednostki samorzqdu terytorialnego na
jodstawie odrebnych ustaw

Udziaty gmin w podatkach stanowia_cych dochod
sudzetu paristwa

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacj^ zadaii finansowanych z

dziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
pkt 2 i 3

Wptywy z podatku dochodowego od osob
zycznych

Wptywy z podatku dochodowego od osob
)rawnych

Rozne rozliczenia

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadari finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.

pkt 2 i 3
Czesc oswiatowa subwencji ogolnej dla
ednostek samorza.du terytorialnego

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadaii finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Subwencje ogdlne z budzetu paristwa

Czesc wyrownawcza subwencji ogolnej dla gmin

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadaii finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Subwencje ogolne z budzetu paiistwa

Rozne rozliczenia finansowe

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadaii finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Wptywy z pozostatych odsetek

Oswiata i wychowanie

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadaii finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Szkoty podstawowe

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadaii finansowanych z
udziatem srodk6w, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Wptywy z roznych dochodow

Oddziaty przedszkolne w szkotach
podstawowych

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadah finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Dotacje celowe otrzymane z budzetu paiistwa
na realizacje wtasnych zadaii bieza.cych gmin
(zwia.zkow gmin, zwia.zkow powiatowo-
gminnych)

Przedszkola

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadari finansowanych z
udziafem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Wptywy z optat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

3 569,00

1 332 759,00

0,00

1 329 892,00

2 867,00

3895 170,00

0,00

2 395 186,00

0,00

2395 186,00

1 491 133,00

0,00

1 491 133,00

8851,00

0,00

8851,00

120 106,00

0,00

515,00

0,00

515,00

30177,00

0,00

30 177,00

89414,00

0,00

5 000,00

Strona 3 z 8



851

852

85154

85213

85214

85216

85219

85230

0670

2030

0480

2030

2030

2030

0970

2030

Wptywy z optat za korzystanie z wyzywienia w
jednostkach realizujqcych zadania z zakresu
wychowania przedszkolnego

Dotacje celowe otrzymane z budzetu paristwa
na realizacje wfasnych zadari bieza.cych gmin
(zwi^zkow gmin, zwia.zkow powiatowo-
gminnych)

Ochrona zdrowia

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadari finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Przeciwdzialanie alkoholizmowi

w tym z tytufu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadari finansowanych z
udziafem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Wptywy z optat za zezwolenia na sprzedaz
napojbw alkoholowych

Pomoc spoteczna

w tym z tytufu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadari finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Skladki na ubezpieczenie zdrowotne optacane
za osoby pobieraja.ce niektore swiadczenia z
pomocy spotecznej oraz za osoby uczestnicza.ce
w zajeciach w centrum integracji spotecznej

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadari finansowanych z
udziafem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Dotacje celowe otrzymane z budzetu paristwa
na realizacje wtasnych zadari biezqcych gmin
(zwia.zkow gmin, zwiazkow powiatowo-
gminnych)

Zasitki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz
sktadki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadari finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Dotacje celowe otrzymane z budzetu paristwa
na realizacj? wtasnych zadari biezqcych gmin
(zwia.zkow gmin, zwiazkow powiatowo-
gminnych)

Zasitki state

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadari finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Dotacje celowe otrzymane z budzetu paristwa
na realizacje wtasnych zadari biezgcych gmin
(zwia.zkbw gmin, zwiazkow powiatowo-
gminnych)

Osrodki pomocy spotecznej

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadari finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Wptywy z r6znych dochodow

Dotacje celowe otrzymane z budzetu paristwa
na realizacje wtasnych zadari biezapych gmin
(zwigzkow gmin, zwiqzkow powiatowo-
gminnych)

Pomoc w zakresie dozywiania

52 800,00

31 614,00

33 500,00

0,00

33 500,00

0,00

33 500,00

157259,00

0,00

esUro

0,00

6 347,00

12120,00

0,00

12 120,00

6030^

0,00

60 305,00

58 846,00

0,00

46,00

58 800,00

19641,00

Strona 4 z 8



855

| 900

•

1

t

85502

90001

90002

90019

2030

2360

0830

0490

0690

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadaii finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.

pkt 2 i 3

Dotacje celowe otrzymane z budzetu paristwa
na realizacje wtasnych zadari bieza.cych gmin
zwia.zkow gmin, zwia.zkow powiatowo-
gminnych)

Rodzina

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkdw na realizacje zadaii finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Swiadczenia rodzinne, swiadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz sMadki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
spotecznego

w tym z tytutu dotacji i srodkbw na finansowanie
wydatkow na realizacje zadaii finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Dochody jednostek samorza.du terytorialnego
zwia,zane z realizacje zadaii z zakresu
administracji rza.dowej oraz innych zadaii
zleconych ustawami

Gospodarka komunalna i ochrona srodowiska

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadan finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Gospodarka sciekowa i ochrona wod

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadan finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Wptywy z ustug

Gospodarka odpadami komunalnymi

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadaii finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Wptywy z innych lokalnych optat pobieranych
przezjednostki samorza.du terytorialnego na
podstawie odrebnych ustaw

Wptywy i wydatki zwia.zane z gromadzeniem
srodkow z optat i kar za korzystanie ze
srodowiska

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadaii finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Wptywy z roznych optat

biezace razem
w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadari finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

0,00

19641,00

14430,00

0,00

14 430,00

0,00

14430,00

542 853,00

0,00

59 490,00

0,00

59 490,00

482 163,00

0,00

482 163,00

1 200,00

0,00

1 200,00

7207816,00

0,00

majatkowe
010

01095

Rolnictwo i towiectwo

w tym z tytutu dotacji i srodkbw na finansowanie
wydatkow na realizacje zadari finansowanych z
udziatem srodkbw, o ktdrych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Pozostata dziatalnosc

30 000,00

0,00

30 000,00

Strona 5 z 8



0770

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadari finansowanych z
udziatem srodkbw, o ktbrych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Wptaty z tytufu odptatnego nabycia prawa
wtasnosci oraz prawa uzytkowania wieczystego
nieruchomosci

majajtkowe razem:
w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacj? zadan finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

0,00

30 000,00

30 000,00

0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dziat

1

Rozdzial

2

§

3

Nazwa

4

Plan ogrMem

5
biezajce

750

751

852

75011

75101

85219

2010

2010

Administracja publiczna

w tym z tytulu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacj? zadari finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Urzedy wojewodzkie

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadari finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Dotacje celowe otrzymane z budzetu paristwa
na realizacj? zadari bie±a.cych z zakresu
administracji rza_dowej oraz innych zadari
zleconych gminie (zwia.zkom gmin, zwia.zkom
powiatowo-gminnym) ustawami

Urzedy naczelnych organow wtadzy
panstwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sa.downictwa

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadari finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Urzedy naczelnych organow wtadzy panstwowej,
kontroli i ochrony prawa

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadari finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Dotacje celowe otrzymane z budzetu paristwa
na realizacj? zadari bieza.cych z zakresu
administracji rzqdowej oraz innych zadari
zleconych gminie (zwia.zkom gmin, zwia.zkom
powiatowo-gminnym) ustawami

Pomoc spoteczna

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadari finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Osrodki pomocy spotecznej

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkbw na realizacje zadari finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

29 455,00

•29 455,00

0,00

29 455,00

439,00

0,00

439,00 I

.1

439,00

39 226,00

0,00

39 226,00

0,00

Strona 6 z 8



855

•

•

85501

85502

85504

85513

2010

2060

2010

2010

2010

)otacje celowe otrzymane z bud±etu paristwa
na realizacje zadah bieza.cych z zakresu
administracji rza.dowej oraz innych zadaii
zleconych gminie (zwia.zkom gmin, zwia.zkom
powiatowo-gminnym) ustawami

Rodzina

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadari finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Swiadczenie wychowawcze

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadaii finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa
na zadania bieza.ce z zakresu administracji
rz^dowej zlecone
gminom (zwia.zkom gmin, zwigzkom powiatowo-
jminnym), zwia.zane z realizacja. swiadczenia
wychowawczego
stanowiacego pomoc paristwa w wychowywaniu
dzieci

Swiadczenia rodzinne, swiadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz sktadki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
spotecznego
w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadari finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Dotacje celowe otrzymane z budzetu paristwa
na realizacje zadari bie±qcych z zakresu
administracji rza.dowej oraz innych zadari
zieconych gminie (zwia.zkom gmin, zwiazkom
powiatowo-gminnym) ustawami

Wspieranie rodziny

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadari finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Dotacje celowe otrzymane z budzetu paristwa
na realizacje zadari bieza.cych z zakresu
administracji rza.dowej oraz innych zadari
zleconych gminie (zwia.zkom gmin, zwiqzkom
powiatowo-gminnym) ustawami

Sktadki na ubezpieczenie zdrowotne optacane
za osoby pobieraja.ce niektore swiadczenia
rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o
swiadczeniach rodzinnych oraz za osoby
pobieraja.ce zasitki dla opiekunow, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o
ustaleniu i wyptacie zasitkow dla opiekunow

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatkow na realizacje zadari finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

Dotacje celowe otrzymane z budzetu paristwa
na realizacje zadari bieza.cych z zakresu
administracji rz^dowej oraz innych zadari
zleconych gminie (zwiazkom gmin, zwiazkom
powiatowo-gminnym) ustawami

bieza.ce razem

w tym z tytutu dotacji i srodkow na finansowanie
wydatk6w na realizacje zadari finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

39 226,00

3810558,00

0,00

2705781,00

0,00

2705781,00

1 003861,00

0,00

1 003861,00

95 584,00

0,00

95 584,00

5 332,00

0,00

5 332,00

3 879 678,00

0,00

Strona 7 z 8



Ogotem:
w tym z tytutu dotacji
i srodkow na finansowanie wydatkow na
realizacj$ zadah finansowanych z udziatem
srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3

11 117494,00

0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 8 z 8



Tabela nr 2 do projektu ucnwafy nr... Rady Gminy Budziszewice zlania .... plan wydatkow na 2020 rok

Dzial

1
010

400

600

700

750

751

754

757

758

801

Rozdzia

2

01010

01030

01095

40002

60016

70005

75011

75022

75023

75075

75095

75101

75412

75702

75816

80101

80103

80104

§
;

grupa

3

Nazwa

4
Rolnictwo i towiectwo

Infrastruktura wodocia.gowa
i sanitacyjna wsi

Izby rolnicze

Pozostala dziatalnosc

Wytwarzanie i
zaopalrywanie w energie
elektryczna., gaz i wode

Dostarczanie wody

Transport i ta.cznos£

Drogi pubticzne gminne

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gnjntami i
nieruchomosciami

Administraqa publiczna

Urzedy wojewodzkie

Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

Urzedy gmin (miast i miasl
na prawach powiatu)

3romocja jednostek
samorza.du terylorialnego

3ozostala dziatalnos£

Urze.dy naczelnych organow
wtadzy paristwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz
sqdownictwa

Urzedy naczelnych organow
wiadzy paiistwowej. kontroli
ochrony prawa

Jezpieczeristwo publiczne i
ochrona przeciwpozarowa

Ochotnicze straze pozame

Obsluga dkigu publicznego

Obsfuga papierow
wartosciowych. kredytow i
pozyczek oraz innych
obowia.zari jednostek
amorzadu terytorialnego
allczanych do tytuhj

dluznego - kredyty i
pozyczki

lozne rozliczenia

Rezerwy Og6lne i cetowe

Oswiata i wychowanie

Szkoty podstawowe

Oddzialy przedszkolne w
zkolach podstawowych

rzedszkola

Plan

5
60 159.0

15000,0

4471,0

40689,0

132797,0

132 797,0

276 362,00

276 362.00

61 357,00

61 357,00

1 423701.00

29 455.00

77 300.00

1 154 908.00

18000.00

144 038,00

439.00

439,00

46 602.00

46 602.00

48 207,00

48 207.00

100000,00

100000,00

3 465 590,00

2 540 528.00

190709.00

375 302.00

2 lego:

Wydalki biezace

6

45 159.0

0.0

4471,00

40 688.0

132 797.00

132 797,00

95 362,00

95 362,00

61 357,00

61 357.00

1 423701,00

29 455.00

77 300,00

1 154908.00

18 000.00

144 038,00

439.00

439.00

46 602,00

46 602.00

48 207.00

48 207.00

100 000.00

100000.00

3 435 590,00

2 540 528,00

190709,00

375 302,00

i lego:

wydalki
jednostek

budzetowych.

7
45 159.0

0.0

4471,0

40 688.0

132797.0

132 797.0

94611.00

94611.00

61 357.00

61 357,00

1 349 709,00

29 455.00

12 500,00

1 152116,00

18 000,00

137638,00

439.00

439,00

39 302.00

39 302,00

0,00

0.00

100000,00

100000.00

3 304 954.00

2429761.00

181 334.00

368 312,00

z lego:

wynagrodzenia
i skladki od

nich naliczane

8

0.0

0.0

0,00

0,0

30 682.00

30 682,00

52 648,00

52 648.00

18 830,00

18 830,00

969 703.00

29 255.00

0.00

900 924,00

0.00

39 524.00

439.00

439,00

10 800.00

10800.00

0.00

0,00

0.00

0.00

2 583 694,00

2 144 322.00

173791.00

185 196,00

wydalki
zwra.zane z

realizacja. ich
statutowych

zadari;

9

45 159,0

0.0

4471.0

40 688,0

102115.0

102 115.0

41 963.0

41 963.00

42 527,00

42 527,00

380 006.00

200.00

12500.00

251 192.00

18 000,00

98 114.00

0,00

0,00

28 502.00

28 502.00

0,00

0.00

1 00 000,00

100000.00

721 260,00

285 439.00

7 543,00

183116,00

dotacje na
zadania
bieza.ce

10

0.0

0.0

0,0

0,0

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

swiadczenia
na rzecz os6b

fizycznych;

11

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

751.00

751,00

0.00

0.00

73 992.00

0,00

64 800.00

2 792,00

0.00

6 400,00

0,00

0,00

7 300.00

7 300.00

0,00

0.00

0.00

0,00

130636,00

110767.00

9 375.00

6 990.00

wydatki na
programy

f nansowane z
udziatem

srodkow, 0
ktorych mowa
wart. 5 ust. 1

pkt 2 I 3

12
0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

wyplaty z tytutu
poreczeri i
gwarancji

13
0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

D.DO

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

obsHiga dlugu

14

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

48 207,00

48 207.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

Wydalki
majajkowe

15
15000.00

15000.00

0.00

0,00

0.00

0.00

181 000.00

181 000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

30 000.00

0.00

0.00

0,00

z lego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

16

15000,00

15000,00

0,00

0,00

0.00

0.00

181 000,00

181 000,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

30 000.00

0,00

0,00

0,00

wtym:

na programy
flnansowane z

udziafem
srodkow. 0

klorych mowa
w art. 5 ust. 1

pkl 2 i 3,

17
0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

zakup i objecie
akcji i udziatow

18
0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

Wniesienie
wktad6w do

spotek prawa
handlowego

19

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

Strona 1 z 3



Dziat

1

851

852

854

855

Rozdzial

2

80113

80146

80150

80195

65153

85154

85202

85205

85213

85214

85216

85219

85230

85295

85401

85415

85501

85502

85504

85508

§

grupa

3

Nazwa

4
Dowozenie uczniow do
szk6l

Doksztalcanie j
doskonalenie nauczycieli

Realizacja zadart
wymagaja.cych slosowania
specjalnej oiganizacji nauki i
metod pracy dla dzieci j
mlodziezy w szkofach
podstawowycn

Pozostata dzialalnosc

Ochrona zdrowia

Zwalczanie narkomanii

Preecwdzialanie
alkonolizmowi

Pomoc spoleczna

Domy pomocy spotecznej

Zadania w zakresie
przeciwdzialania przemocy
w rodzinie

Skfadki na ubezpieczenie
zdrowotne optacane za
osoby pobieraja.ee niektore
swiadczenia z pomocy
spotecznej ofaz za osoby
uczestnicza.ce w zajeciach
w centrum integracjj
spotecznej

Zasilki okresowe, celowe i
pomoc w naturae oraz
sktadki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

Zasilki slate

Osrodki pomocy spotecznej

Pomoc w zakresie
dozywiania

Pozostala dziatalnosc

Edukacyjna opieka
wychowawcza

Swietlice szkolne

3omoc materialna dla
uczniow o cnarakterze
socjalnym

Rodzina

Swiadczenie wychowawcze

3wiadczenia rodzinne,
swiadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz
skladki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia spotecznego

Wspieranie rodziny

*odziny zastepcze

Plan

5

201 858,00

18565,00

78 628,00

60 000.00

33 500,00

1 500.00

32 000.00

425 788,00

56 238.00

500.00

6 347,00

30 120.00

60 305.00

249 137.00

19641,00

3 500,00

105204.00

97 204,00

8 000.00

3 843 126,00

2705781,00

1 032 265,00

95 584,00

4 164,00

Ztego:

Wydatki bieza.ce

6

201 858,00

18565,00

78 628.00

30 000.00

33 500,00

1 500,00

32 000,00

425 788,00

56 238.00

500,00

6 347,00

30 120,00

60 305.00

249 137,00

19641.00

3 500,00

105204,00

97 204,00

a 000,00

3 843 126,00

2705781.00

1 032 265,00

95 584,00

4 164,00

zlego:

wydatki
jednostek

budzetowych,

7

201 856,00

18 565,00

75 124.00

30 000,00

31 500,00

1 500.00

30 000,00

271 924,00

56 238.00

500,00

6 347,00

0,00

0,00

208 839,00

0,00

0,00

90 503,00

90 503,00

0,00

124 506,00

22 999,00

88931,00

3 080.00

4 164.00

z lego:

wynagrodzenia
i skladki od

nich naliczane

8

5261.00

0,00

75 124.00

0.00

4 900,00

0,00

4 900,00

174809.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

174 809.00

0.00

0,00

81 396.00

81 396,00

0,00

108647,00

22 198.00

83 982.00

2 467,00

0.00

wydatki
zwiqzane z

realizacja. ich
slatulowyctl

zadari;

9

196597,00

18565.00

0.00

30 000.00

26 600.00

1 500,00

25 100.00

97 115,00

56 238,00

500,00

6 347.00

0.00

0,00

34 030,00

0.00

0,00

9 107,00

9 107,00

0,00

15859,00

801.00

4 949,00

613,00

4 164,00

dotacje na
zadania
bieza.ce

10

0.00

0.00

0,00

0.00

2 000,00

0,00

2 000.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

o.oo

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

swiadczenia
na rzecz osob

fizycznycn;

11

o.oo

0,00

3 504.00

0.00

0.00

0,00

0,00

153 864,00

0,00

0.00

0,00

30 120,00

60 305,00

40 298.00

19641,00

3 500.00

14701,00

6701.00

8 000,00

3718620,00

2 682 782.00

943 334.00

92 504,00

0,00

wydatki na
programy

finansowane z
udziatem

srodkow, 0
ktirycn mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

12

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

wyplaty z tylulu
poreczert i
gwarancji

13

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

obshiga dtugu

14

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

Wydatki
maja.tkowe

15

0.00

0,00

0,00

30 000,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

18

0,00

0,00

0.00

30 000,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

wtym:
na programy

finansowane z
udziatem

srodkow. o
ktorych mowa
w ait. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

17

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

zakup i objecie
akcji i udzialow

18

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

Wniesienie
wktadowdo
spolek prawa
handlowego

19

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Strona 2 z 3



Dzial

1

900

921

926

Rozdzial

2

85513

90001

90002

90003

90004

90015

90026

90095

92108

92109

92116

92127

92195

92601

92605

§
/

grupa

3

Nazwa

4

Skladki na ubezpieczenie
zdrowotne optacane za
osoby pobieraja.ce niek16re
swiadczenia rodzinne,
zgodnie z przepisami
ustawy o swiadczeniach
rodzinnych oraz za osoby
pobieraja.ce zasi)ki dla
opiekunow, zgodnie z
przepisami uslawy z dnia 4
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypiacie zasilkow dla
opiekunbw

Gospodarka komunalna i
ochrona srodowiska

Gospodarka sciekowa i
ochrona w6d

Gospodarka odpadami
komunalnymi

Oczyszczanie miasl i wsi

Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach

Oswietlenie ulic. placow i
drog

3ozostale dzialania
zwiqzane z gospodarkq
odpadami

^ozoslala dziaralnosc

Kutlura i ochrona
dziedzictwa narodowego

7ilharmonie, orkiestry. chory
kapele

3omy i osrodki kultury,
swietlice i kluby

Bibiioteki

Dziatelnosc dotycza.ca
miejsc pamieci narodowej
oraz ochrony pamieci walk i
meczeristwa

Pozostala dzialalnosc

Kujtura fizyczna

Obiekty sportowe

Zadania w zakresie kultury
zycznej

Wydatki razem:

Plan

5

5 332.00

738 054,00

149396.00

482 163,00

1 320,00

2 600.00

91 275.00

1 300,00

10000,00

109811.00

10650,00

14 309,00

72181.00

700.00

11 971,00

15287,00

3 287,00

12000,00

10 8S5 984,00

Ztego:

Wydatki bieza.ce

6

5 332.00

723 054,00

149396,00

482 163,00

1 320,00

2 600,00

76 275,00

1 300,00

10000.00

109811.00

10650.00

14 309,00

72181.00

700.00

11 971,00

15287.00

3 287,00

12 000,00

10644984,00

z lego:

wydatki
jednoslek

budzetowych,

7

5 332.00

722 553,13

148895,13

482 163.00

1 320,00

2 600,00

76 275.00

1 300,00

10000,00

109563,00

10650.00

14 309,00

71 933,00

700.00

11 971,00

3 287,00

3 287.00

0,00

6482164,13

z tego:

wynagrodzenia
i skladki od

nich naliczane

8

0.00

28 185.00

28185.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

55541.00

9150.00

0,00

46391,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4120274,00

wydatki
zwiazane z

realizacja. ich
statutowych

zadari;

9

5 332,00

694 368,13

120710,13

482 163,00

1 320,00

2 600,00

76 275.00

1 300,00

10 000,00

54022.00

1 500.00

14 309,00

25 542.00

700,00

11 971,00

3 287.00

3 287.00

0.00

2 361 890,13

dotacje na
zadania
bleza.ce

10

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

12000.00

0,00

12000.00

14 000,00

swiadczenia
na rzecz os6b

fizycznych;

11

0.00

500,87

500,87

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

248,00

0,00

0,00

248,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

4100612,87

wydatki na
programy

finansowane z
udzialem

srodkdw, o
M6rych mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

12

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

wyptaty z tytulu
poreczeri i
gwarancjl

13

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

obsluga dlugu

14

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

48 207,00

Wydatki
majqlkowe

15

0,00

15000,00

0.00

0,00

0.00

0,00

15000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

241 000,00

z tego:

inwestycje I
zakupy

inweslycyjne

16

0.00

15000,00

0.00

0,00

0.00

0.00

15000.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

241 000,00

wtym:

na programy
finansowane z

udzialem
srodkdw, o

ktorych mowa
w art. 5 ust. 1

pkl 2 i 3,

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

zakup i objecie
akcji i udzialiw

18

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

Wniesienie
wklad6w do

spolek prawa
handlowego

19

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

Strona 3 z 3



Tabela nr 3 do projektu uchwaty
Rady Gminy Budziszewice z dnia

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDZETU
NA ROK 2020

§
952

992

T r e s c

Przychody z zaci^gnietych pozyczek i kredytow na rynku krajowym

Splaty otrzymanych krajowych pozyczek i kredytow
z tego:

- splata 4 rat pozyczki z WFOS i GJV zaciqgnietej na ,,Budowa
kanalizacji sanitarnej z kanalami bocznymi i przepompowniami \v
miejscowosci Budziszewice — Etap I"

- splata 4 rat pozyczki z WFOS i GW na realizacjg operacji ,,Budowa
kanalizacji sanitarnej z kanalami bocznymi i przepompowniami w
miejscowosci Budziszewice ( ul. Letniskowa kol. S-12, 18, 19,20)
- splata 4 rat pozyczki z WFOS i GW w Lodzi na budowe kanalizacji
sanitarnej z kanalami bocznymi i przepompowniami w m-ci Bu-ce (ul.
Szkolna ,Kolejowa i Lesna) oraz sieci wodociqgowej w miejscowosci
Bu-ce etap 11
-splata 4 rat kredytu zaciqgnietego na deficyt w roku 2018
- splata rat pozyczki zaciqgnietej w WFOS i GW na Rozbudowe
budynku Domu Ludowego w Mierznie
-splata rat pozyczki zaciqgnietej w WFOS i GW na Budowe
zeroenergetycznego pasywnego budynku dydaktycznego przy Zespole
Szkol w Budziszewicach
- splata rat kredytu zaciqgnietego na splate wczesniej zaciqgnietych
zobowiqzan

Ra z e m
Dochody
Wydatki
Ogolem

Przychody

166.294,00

166.294,00

11.117.494,00

11.283.788,00

Rozchody

397.804,00
ztego

25.765,00

29.600,00

128.676,00

80.000,00
28.360,00

46.000,00

60.000,00

397.804,00

10.885.984,00
11.283.788,00

Dochody - wydatki = nadwyzka 231.510,00



Tabela Nr 4 do projWtu uchwaty nr... Rady Gminy Budziszewice z dnia ....r.

WYKAZ ZADAN INWESTYCYJNYCH REALIZOWANYCH W 2020 ROKU

Lp.

1.

2.

3.

4.

5.

Nazwa zadania

Budowa kanalizacji na ul. Sadowej oraz
modernizacja sieci wodociajowej w
Budziszewicach

Przebudowa drogi w miejscowosci
Wegrzynowice Modrzewie
Termomodernizacja budynku Szkofy
Podstawowej w Budziszewicach
Utworzenie nowych pracowni oraz
modernizacja boiska i biezni w Szkole
Podstawowej im. Kardynala Stefana
Wyszynskiego w Budziszewicach
Modernizacja oswietlenia ulicznego na terenie

Gminy

RAZEM

Dzial
rozdzial

010-01010

600-60016

801-80195

801-80195

900-90015

Rok
rozpoczecia

2019

2019

2019

2019

2020

X

Naktady
planowane

w roku 2020

15.000,00

181.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

241.000,00

z tego

Dotacja z
budzetu gminy

15.000,00

181.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

241.000,00

Dotacja z
WFOS i GW ,
GFOS i GW ,
PFOS i GW

Inne:
w tym
kredyty i
pozyczki,
UE, Fundusz

Drog
Samorzq-
dowych

Dotacja z
Funduszu
Ochrony
Gruntow
Rolnych

Dotacja z
Urzedu
Wojewodzkie-

go



Tabela nr 5 do projektu uchwaty nr
Rady Gminy Budziszewice z dnia ....

PLAN DOCHODOW I WYDATKOW
NA OCHRONE^ SRODOWISKA I GOSPODARKE WODN4

NA 2020 ROK

Dochody
Dzial

900

Rozdziai

90019

§

0690

T r e s c

Gospodarka komunalna i ochrona srodowiska

Wpfywy i wydatki zwiqzane z gromadzeniem srodkow z oplat i
kar za korzystanie ze srodowiska

Wpfywy z roznych oplat
Razem dochody

Plan na 2020

1.200,00

ztego

1.200,00
1.200,00

Wydatki
Dzial

900

Rozdziai

90001

T r e s c

Gospodarka komunalna i ochrona srodowiska

Gospodarka sciekowa i ochrona wod

I. Wydatki biezqce

1 . Wydatki j edno stek budzeto wy ch

- wydatki zwiazane z realizacj^ ich statute wych zadan

Razem wydatki

Plan na 2020

1.200,00
ztego

1.200,00
ztego

1.200,00
ztego

1.200,00
ztego

1.200,00

1.200,00



Tabela nr 6 do projektu uchwaly nr
Rady Gminy Budziszewice z

Plan dochodow i wydatkow na Gminny Program Profilaktyki i Rozwiqzywania Problemow
Alkoholowych

Dochody
Dzial

851

Rozdzial

85154

§

0480

T r e s c

Ochrona Zdrowia

Przeciwdzialanie alkoholizmowi

Wpfywy z opiat za zezwolenia na sprzedaz alkoholu
Razem dochody

Plan na 2020

33.500,00
z tego

33.500,00
ztego

33.500,00
33.500,00

Wydatki

Dzial

851

Rozdzial

85153

85154

T r e s c

Ochrona Zdrowia

Zwalczanie narkomani

I. Wydatki biezqce

1. Wydatki jednostek budzetowych

- wydatki zwiazane z realizacj^ ich statutowych zadari

Przeciwdzialanie alkoholizmowi

I. Wydatki biezqce

1 . Wydatki jednostek budzetowych

- wynagrodzenia i sktadki od nich naliczone
- wydatki zwiazane z realizacj^ ich statutowych zadari

2. Dotacje na zadania biezace

Razem wydatki

Plan na 2020

33.500,00
ztego

1.500,00
ztego

1.500,00
ztego

1.500,00
ztego

1.500,00

32.000,00
z tego

32.000,00
z tego

30.000,00
ztego

4.900,00
25.100,00
2.000,00

33.500,00



Tabela nr 7 do projektu uchwaly nr
Rady Gminy Budziszewice z dnia

Plan dochodow i wydatkow z zakresu administracji rz^dowej i innych zadan zleconych jednostce
samorz^du terytorialnego na 2020 rok
DOCHODY
Dzia}
750

751

852

855

lozdziai

75011

75101

85219

85501

85502

§

2010

2010

2010

2060

2010

T r esc
ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Jrzfdy Wojewodzkie

. Dochody biez^ce

Dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa na realizacj?
zadan biezqcych z zakresu adm. rz^dowej
oraz innych zadan zleconych gminie ustawami.
URZ^DY NACZELNYCH ORGANOW WLADZY
PANSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA
ORAZ S4DOWNICTWA
Urzedy naczelnych organow wladzy pahstwowej, kontroli i
ochrony prawa

[. Dochody biezqce

Dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa na realizacje
zadan biez^cych z zakresu adm. rz^dowej oraz innych zadan
zleconych gminie ustawami .
POMOC SPOLECZNA

Osrodki pomocy spolecznej

I. Dochody biez^ce

Dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa na realizacje
zadan biez^cych z zakresu adm. rz^dowej oraz innych zadaii
zleconych gminie ustawami .
Rodzina

Swiadczenia wychowawcze

I. Dochody biez^ce

Dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa na zadania
biez^ce z zakresu administracji rzqdowej zlecone gminom,
zwi^zane z realizacj^ Swiadczenia wychowawczego
stanowigcego pomoc panstwa w wychowaniu dzieci

Swiadczenia rodzinne, Swiadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz skladki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia spolecznego

1. Dochody biez^ce

Dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa na realizacj?
zadari biez^cych z zakresu administracji rz^dowej oraz innych
zadan zleconych gminie ustawami

Plan na 2020r.
29.455,00

Ztego
29.455,00

Ztego
29.455,00

Ztego
29.455,00

439,00

Ztego
439,00

Ztego
439,00
Ztego
439,00

39.226,00

39.226,00
ztego

39.226,00
ztego

39.226,00

3.810.558,00
Ztego

2.705.781,00
Ztego

2.705.781,00
Ztego

2.705.781,00

1.003.861,00

Ztego

1.003.861,00
Ztego

1.003.861,00



Dzial Rozdzial
85504

85513

§

2010

2010

T r e s c
Wspieranie rodziny

I. Dochody biezace

Dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa na realizacje
zadan biezacych z zakresu administracji rzadowej oraz innych
zadan zleconych gminie ustawami

Skiadki na ubezpieczenia zdrowotne oplacane za osoby
pobierajace niektore swiadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o swiadczeniach rodzinnych oraz za osoby
pobierajace zasilki dla opiekunow, zgodnie z przepisami ustawy
z dnia 04.04.2014r. o ustalaniu i wypiacie zasilkow dla opiek.

I. Dochody biezace

Dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa na realizacj?
zadari biezacych z zakresu administracji rzadowej oraz innych
zadari zleconych gminie ustawami
Razcm dochody

Plan na 2020r.
95.584,00

Ztego
95.584,00

Ztego
95.584,00

5.332,00

Z tego
5.332,00

Ztego
5.332,00

3.879.678,00

WYDATKI
Dzial
750

751

852

855

Rozdzial

75011

75101

85219

85501

§ Tresc
ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Urz§ dy Wojewodzki

I. Wydatki biezqce

1. Wydatki jednostek budzetowych

- wynagrodzenia i skladki od nich naliczone
- wydatki zwiazane z realizacj^ ich statutowych zadari

URZ^DY NACZELNYCH ORGANOW WLADZY
PANSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA
ORAZ SADOWNICTWA

Urzfdy naczelnych organ6w wladzy panstwowej, kontroli i
ochrony prawa
I. Wydatki biezqce

1. Wydatki jednostek budzetowych

- wynagrodzenia i skladki od nich naliczone
POMOC SPOLECZNA

Osrodki pomocy spoJecznej

I. Wydatki biezqce

\ Wydatki jednostek budzetowych

- wydatki zwiazane z realizacjg ich statutowych zadari
2. Swiadczenia na rzecz os6b fizycznych

Rodzina

Swiadczenia wychowawcze

Plan na 2020r.
29.455,00

Ztego
29.455,00

Ztego
29.455,00

Ztego
29.455,00

Ztego
29.255,00

200,00
439,00

Ztego
439,00
Ztego
439,00
Ztego
439,00
Ztego
439,00

39.226,00
Ztego

39.226,00
Ztego

39.226.00
Ztego
588,00
Ztego
588,00

38.638,00

3.810.558,00
Ztego

2.705.781,00
Ztego



85502

85504

85513

I. Wydatki biezqce

1 . Wydatki jednostek budzetowych

- wynagrodzenia i skladki od nich naliczone
- wydatki zwiazane z realizacj^ ich statutowych zadari

2. Swiadczenia na rzecz osob fizycznych

Swiadczenia rodzinne, swiadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz skladki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia spolecznego

I. Wydatki biezqce

1. Wydatki jednostek budzetowych

- wynagrodzenia i skladki od nich naliczone
- wydatki zwiqzane z realizacj^ ich statutowych zadari

2. Swiadczenia na rzecz osob fizycznych
Wspieranie rodziny

I. Wydatki biezqce

1 .Wydatki jednostek budzetowych
- wynagrodzenia i skladki od nich naliczone
- wydatki zwiazane z realizacj^ ich statutowych zadari

2. Swiadczenia na rzecz osob fizycznych

Skiadki na ubezpieczenia zdrowotne oplacane za osoby
pobierajijce niektore swiadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o swiadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierajace zasilki dla opiekunow, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 04.04. 2014r. o ustalaniu i wyplacie
zasilkow dla opiekuna

1. Wydatki biezqce

1 . Wydatki jednostek budzetowych

- wydatki zwiazane z realizacjq ich statutowych zadari
Razcm wydatki

2.705.781,00

22.999,00
Ztego

22.198,00
801,00

2.682.782,00

1.003.861,00

Ztego
7. 003.861, 00

Ztego
60.527,00

Ztego
59.329,00

1.198,00
943.334,00
95.584,00

Ztego
95.584,00

Ztego
3.080,00
2.467,00

613,00
92.504,00

5.332,00

Ztego
5.332,00

Ztego
5.332,00

Ztego
5.332,00

3.879.678,00



DOCHODY BUDZETU PANSTWA ZWIAZANE Z REALIZACJA ZADAN ZLECONYCH

Dzial

750

855

Rozdzial

75011

85502

§

0690

0980

T r es c

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Urzedy Wojew6dzkie

Wpfywy z roznych oplat
w tym:
- wplywy z tytuhi udostejmiania danych

osobowych 29,00
RODZINA

Swiadczenia rodzinne, swiadczenia z funduszu
alimentacyjnego oraz skladki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia spolecznego

Wpty wy z tytuhi zwrotow wyplaconych Swiadczen z
funduszu alimentacyjnego
Ogolem dochody

Plan na 2020rok

29,00
Z tego
29,00

Z tego
29,00

39.900,00
Ztego

39.900,00

Ztego

39.900,00

39.929,00



Tabela nr 8 do projektu uchwaly nr
Rady Gminy Budziszewice z dnia

PLAN REZERWY OGOLNEJ I REZERW CELOWYCH
NA ROK 2020

Dziat

758

Rozdziat

75818

§

481

Tr esc

Rezerwa ogolna i rezerwy celowe
ztego
1 . rezerwa ogolna

2. rezerwy celowe
z tego
- rezerwa na zarzqdzanie kryzysowe
- rezerwa na realizacjg zadah z zakresu upowszechniania
kultury fizycznej i sportu dlapodmiotu nie nalezqcego do
sektora finansow publicznych wylonionego w drodze
konkursu ofert na podstawie ustawy z 24.04.2003r. o
dzialalnosci pozytku publicznego i o wolontariacie

Plan na 2020r.

100.000,00
ztego

42.617,00

57.383,00
ztego

32.383,00
25.000,00



Tabela nr 9 do projektu uchwaly nr
Rady Gminy Budziszewice z dnia

Plan dochodow i wydatkow z tytulu opiat za gospodarkf odpadami komunalnymi

Dochody
Dzial

900

Rozdziat

90002

§

0490

T r e s c

Gospodarka komunalna i ochrona srodowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi

Wplywy z innych lokalnych opiat pobieranych przezjednostki
samorz^du terytorialnego na podstawie odrebnych ustaw
Razem dochody

Plan na 2020r

482.163,00
ztego

482.163,00
ztego

482.163,00

482.163,00

Wydatki
Dzial

900

Rozdzial

90002

§ T r e s c

Gospodarka komunalna i ochrona srodowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi

I. Wydatki biezqce

1 . Wydatki jednostek budzetowych

- wydatki zwi^zane z realizacja^ ich statutowych zadari
Razem wydatki

Plan na 2020r.

482.163,00
ztego

482.163,00
ztego

482.163,00
ztego

482.163,00
ztego

482.163,00
482.163,00



Zalqcznik Nr 1 do projektu uchwaty nr
Rady Gniiny Budziszewice z dnia

Plan dotacji udzielanych w 2020 roku z budzetu podmiotom nalezqcym i nie nalezgcym do sektora
finans6w publicznych

Dzial

1

Rozdzial

2
Jednostki
sektora finansow
publicznych
851

926

85154

92605

T r e s c

3
Nazwa Jednostki

Starostwo
powiatowe w
Tomaszowie Maz.

Urzad Miasta
Tomaszow
Mazowiecki

4
Nazwa zadania

Partycypacja w kosztach pracy socjalnej
oraz pomocy psychospolecznej i prawnej
wykonywanej przez Osrodek Interwencji
Kryzysowej w Tomasowie Maz.
Prowadzony przez Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie i osob zagrozonych
alkoholizmem, przemoca fizyczna^ i
psychiczn^
Dotacja celowa na realizacj? zadari
biez^cych realizowanych na podstawie
porozumienia miedzy jednostkami
samorzadu terytorialnego - prowadzenie
przez Osrodek Rehabilitacji Dzieci
Niepemosprawnych cwiczeri fizycznych
w celu poprawy i utrzymania
psychofizycznej sprawnosci dzieci
niepemosprawnych z terenu Gminy
Budziszewice

RAZEM

Kwota dotacji ( w zl)
Podmio
towa

5

Przedmio-
towa

6

celowa

7

2.000,00

12.000,00

14.000,00



Zalacznik Nr 2 do projektu uchwaty nr
Rady Gminy Budziszewice z dnia

INFORMACJA O ZACIAGNIITYCH ZOBOWIAZANIACH
PRZEZ GMIN^

Gmina Budziszewice na dzien 15 listopada 2019 roku posiada zobowiazania z tytulu
zaci^gnietych a niesplaconych kredytow i pozyczek w lacznej wysokosci 2.678.609,00 zl

z tego:
I/ kredyt zaciagniety w Banku Spoldzielczym w Tomaszowie Maz. Oddzial w Budziszewicach na
wklad wlasny w realizacji operacji „ Zagospodarowanie zbiornika wodnego w miejscowosci
Wegrzynowice" w wysokosci 7.375,00 zl. Do 15 listopada 2019 roku Gmina splacila szesnascie rat
kredytu w kwocie 121.068,00zl oraz odsetki w wysokosci 8.952,72 zl.;

2/ kredyt zaciagniety w Banku Spoldzielczym w Tomaszowie Maz. Oddzial w Budziszewicach na
splate wczesniej zaciagnietych zobowiazan w wysokosci 324.796,00zl. Do 1 5 listopada 2019 gmina
splacila trzy raty w kwocie 45.000,00 zl oraz odsetki w wysokosci 5.922,18 zl.;

3/ kredyt zaciagniety w Banku Spoldzielczym w Aleksandrowie Lodzkim na pokrycie planowanego
deficytu budzetu gminy w 2018 roku w wysokosci 1.564.000,00. Do 15 listopada Gmina splacila

rate kredytu w kwocie 23.000,00 zl oraz odsetki w wysokosci 30.858,33zl.;

4/ pozyczka zaciagnieta w WFOS i GW w Lodzi na realizacj^ zadania pn „ Budowa kanalizacji
sanitarnej z kanalami bocznymi i przepompowniami w miejscowosci Budziszewice - Etap I" w
wysokosci 3 1 .460,00 zl. Do 15 listopada 20 1 9 roku gmina splacila dwadziescia siedem rat pozyczki
w kwocie 169.884,00 zl oraz odsetki w wysokosci 13.936,14 zl.;

5/ pozyczka zaciagnieta w WFOS i GW w Lodzi na realizacje zadania pn." Budowa kanalizacji
sanitarnej z kanalami bocznymi - kolektor S5,S6 w miejscowosci Budziszewice (ul. Brzezinska) w
wysokosci 29.640,00zl. Gmina ma podpisana umowe o umorzenie wymienionej kwoty pozyczki.
Rozliczenie umorzenia nastapi w roku 2021;

6/ pozyczka zaciagnieta w WFOS i GW w Lodzi na realizacj^ zadania pn."Budowa kanalizacji
sanitarnej z kanalami bocznymi i przepompowniami w miejscowosci Budziszewice ( ul. Letniskowa
kol. S-12,18,19,20)"w wysokosci 37.000,00zl. Do 15 listopada 2019 roku gmina splacila szesnascie
rat pozyczki w wysokosci 1 12.549,00 zl i odsetki w kwocie 6.780,74 zl.;

II pozyczka zaciagnieta w WFOS i GW w Lodzi na realizacje zadania pn." Budowa kanalizacji
sanitarnej z kanalami bocznymi i przepompowniami w miejscowosci Budziszewice (ul. Kolejowa,
Szkolna, Lesna) oraz sieci wodociagowej w miejscowosci Budziszewice - etap II " w wysokosci
418.198,00zl. Do 15 listopada 2019 gmina sptacila cztery raty pozyczki w kwocie 1 12.717,00 i
odsetki w kwocie 2.299, 82zl.;

8/ pozyczka zaciagnieta w WFOS i GW w Lodzi na Rozbudowe budynku Domu Ludowego wraz z
instalacjami i urzadzeniami budowlanymi w Mierznie w wysokosci 28.360,00 zl. Do 15 listopada
2019 roku gmina splacila cztery raty w kwocie 3.952,00 zl oraz odsetki w wysokosci 43 l,22zl.;

9/ pozyczka zaciagnieta w WFOS i GW w Lodzi na Budowe zero energetycznego pasywnego
budynku dydaktycznego przy Zespole Szkol w Budziszewicach w wysokosci 237.780,00zl. Do 15
listopada splacono trzy raty pozyczki w kwocie 23.353,00 zl oraz odsetki w wysokosci 1.160,23 zt.



Uzasadnienie do planu dochodow i wydatkow budzetu gminy na 2020 rok

DOCHODY

ROLNICTWO I LOWIECTWO
W rozdziale 01095 w ramach dochodow biezacych zaplanowano dochody z tytulu oplat za obwody

lowieckie w kwocie 1.300,00zl to jest na poziomie przewidywanego wykonania roku 2019.
W ramach dochodow maj^tkowych w rozdziale 01095 zaplanowano srodki ze sprzedazy dzialki pod
budownictwo mieszkaniowe w wysokosci 30.000,00zl .W roku 2020 Gmina wystawi do przetargu 1 dzialke do
sprzedazy.

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGI^ ELEKTRYCZN4, GAZ I WODE^
W wyzej wymienionym dziale zaplanowano dochody z tytulu oplat za zuzycie wody przy stawce 2,21
za 1m3 za okres od stycznia do 31.05.2020 oraz przy stawce 2,25 zl od 1 czerwca2020r.

GOSPODARKA MIESZKANIOWA
W rozdziale 70005 § 0750 zaplanowano dochody z tytulu najmu i dzierzawy skladnikow majatkowych przy
wzroscie stawek o 10% w stosunku do stawek z 2019r.
W § 0830 zaplanowano dochody z tytulu uslug swiadczonych przy najmie (oplaty za media) w kwocie
19.051,00zl.

ADMINISTRACJA PUBLICZNA
W rozdziale 75011 zaplanowano dotacje z budzetu paristwa na realizacje zadan zleconych z zakresu
administracji rz^dowej w wysokosci 29.455,00 zl tj. w wysokosci otrzymanego zawiadomienia od Wojewody.
W ramach zadari wlasnych zaplanowano kwote 216,00 zl z tytulu dochodow zwi^zanych z realizacj^ zadan z
zakresu administracji rz^dowej oraz z tytulu wynagrodzenia dla platnika z tytuhi wykonywania zadari
okreslonych przepisami prawa.

URZ^DY NACZELNYCH ORGANOW WLADZY PANSTWOWEJ KONTROLII OCHRONY
PRAWA ORAZ SADOWNICTWA
W dziale 751 zaplanowano dotacje z Krajowego Biura Wyborczego w kwocie 439,00 zl na aktualizacje stalego
rejestru wyborcow w ramach zadania zleconego.

DOCHODY OD OSOB PRAWNYCH, OD OSOB FIZYCZNYCH 1 OD INNYCH JEDNOSTEK
NIEPOSIADAJACYCH OSOBOWOSCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIAZANE Z ICH
POBOREM
W rozdziale 75601 § 0350 zaplanowano dochody z tytulu podatku od dzialalnosci gospodarczej osob fizycznych
oplacanych w formie karty podatkowej w kwocie 971,00. Przyjeto wzrost dochodow o 2,5% do
przewidywanego wykonania roku 2019.

W rozdziale 75615 zaplanowano wplywy z podatku rolnego, lesnego i podatku od nieruchomosci od osob
prawnych. L^czne dochody w tym rozdziale planuje sie na kwote 185.945,00 zl. Przy czym podatek od
nieruchomosci przyjeto sredni wzrost stawek o 2,25% do obowi^zujacych w roku 2019. Podatek rolny przy
stawce 58,46zl za q, podatek lesny przy stawce 42,7328 z 1 ha fizycznego.

W rozdziale 75616 zaplanowano wplywy z podatku rolnego, lesnego, podatku od spadkow i darowizn, podatku
od czynnosci cywilnoprawnych oraz podatkow i oplat lokalnych od osob fizycznych.
L^czne dochody planuje si? w wysokosci 630.619,00 zl. Przy czym podatek od nieruchomosci przyjeto siedni
wzrost stawek o 2,25% , podatek od srodkow transports wedhag stawek obowiazujacych w roku 2019. Podatek
rolny przy stawce 58,46zl za q, podatek lesny przy stawce 42.7328 z 1 ha fizycznego. Podatek od spadkow i
darowizn, podatek od czynnosci cywilnoprawnych, wplywy z tytuhi koszt6w egzekucyjnych, oplaty
komorniczej i kosztow upomnieri przyjeto wzrost dochoddw o 2,5% w stosunku do przewidywanego wykonania
roku 2019.

W rozdziale 75618 zaplanowano dochody z tytulu oplaty skarbowej oraz wplywy z tytulu oplat pobieranych
przez jednostki samorz^du terytorialnego na podstawie odrebnych ustaw (oplata za zajecie pasa drogowego).
Przyjeto wzrost dochodow z oplaty skarbowej o 2,5 % do przewidywanego wykonania roku 2019. Dochody za
zajecie pasa drogowego przyjeto wg wydanych decyzji(3.569,00).

1



W rozdziale 75621 zaplanowano udziaty gmin w podatkach stanowi^cych doch6d budzetu paristwa.
Udziaty w podatku dochodowym od os6b fizycznych przyjeto wg zawiadomienia z Ministerstwa Finansow.
Udziaty w podatku dochodowym od osob prawnych zwiekszono o 2,5 % w stosunku do przewidywanego
wykonania roku 2019.

R6ZNE ROZLICZENIA
W dziale tym zaplanowano dochody z tytulu subwencji ogolnej z budzetu panstwa zgodnie z otrzymanym
zawiadomieniem z Ministerstwa Finansow. L^czna kwota subwencji wynosi 3.886.319,00 zl.
Ponadto w dziale tym zaplanowano dochody z tytulu odsetek od srodkow zgromadzonych na rachunkach
bankowych w kwocie 8.851,00zl.

O$WIATA IWYCHOWANIE
W dziale tym w ramach dochodow biez^cych zaplanowano dochody w l^cznej wysokosci 120.106,00 zl z tego:
- dochody z tytulu oplat za czesne i posilki w przedszkolu , dochody z tytulu wynagrodzenia platnika z tytulu

wykonywania czynnosci okreslonych przepisami prawa w wysokosci 58.315,00zl,
- dotacja na dofinansowanie zadari w zakresie wychowania przedszkolnego 61.791,00 (przyjeto wg stawki

1.437,00 zl na dziecko x liczba dzieci w wychowaniu przedszkolnym wedlug stanu na 30 wrzesnia 2019 r.).

OCHRONA ZDROWIA
W rozdziale 85154 § 0480 zaplanowano wplywy z oplat za zezwolenia na sprzedaz alkoholu wg wydanych
zezwoleri.

POMOC SPOLECZNA
W dziale zaplanowano dochody na realizacje zadari wlasnych i zleconych.
W ramach zadari wtasnych zaplanowano dochody w l^cznej kwocie 157.259,00 z tego:
- dotacja z budzetu panstwa na zasilki okresowe - 12.120,00,
- dotacja z budzetu panstwa na zasilki stale - 60.305,00,
- dotacja z budzetu panstwa na wsp61finansowanie utrzymania Osrodka Pomocy Spolecznej - 58.800,00,
- dotacja z budzetu panstwa na oplacenie skladki zdrowotnej od osob pobieraj^cych swiadczenia z pomocy

spolecznej w wysokosci 6.347,00 zl,
- wynagrodzenie dla platnika z tytulu wykonywania czynnosci okreslonych przepisami prawa — 46,00,
- dotacja z budzetu panstwa na program ,,Posilek w szkole i w domu" - 19.641,00 zl.
W ramach zadari zleconych w rozdziale 85219 zaplanowano dotacj? z budzetu paristwa w kwocie 39.226,00 na
wyptate wynagrodzenia za sprawowanie opieki zgodnie z art. 18 ust.l pkt 9 ustawy z dnia 12 marca o pomocy
spolecznej.

RODZINA
W dziale zaplanowano dochody na zadania zlecone i zadania wlasne.
W ramach zadari zleconych zaplanowano dotacje z budzetu paristwa w wysokosci 3.810.558,00 zl z
przeznaczeniem na:
- swiadczenia wychowawcze stanowi^ce pomoc paristwa w wychowaniu dzieci - 2.705.781,00,
- swiadczenia rodzinne, swiadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz skladki na ubezpieczenia emerytalne i

rentowe z ubezpieczenia spolecznego w kwocie 1.003.861,00 zl,
- wspieranie rodziny program ,,Dobry start" w kwocie 95.584,00zl,
- na oplacenie skladki zdrowotnej od os6b pobieraj^cych niekt6re swiadczenia rodzinne oraz pobieraj^ce zasilki
dla opiekun6w w kwocie 5.332,00zl.
W ramach zadari wlasnych zaplanowano dochody zwi^zane z realizacja zadari z zakresu administracji rz^dowej i
innych zadan zleconych ustawami ( wplywy od dluznikow alimentacyjnych) w kwocie 14.430,00zl.

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA SRODOWISKA
La.czny plan dochod6w bieza.cych w dziale 900 na 2020 rok wynosi 542.853,00 zl.
W ramach dochodow bieza_cych w rozdziale 90001 § 0830 zaplanowano dochody z tytutu odprowadzania
Sciekow do oczyszczalni. Wpfyw dochodow za scieki bytowe zaplanowano przy stawce 3,2Izl zam3 od
stycznia do 31 maja i 3,22 zl od 1 czerwca 2020 a za scieki dowozone 7,50zl za m3.
W rozdziale 90002 zaplanowano dochody z tytulu oplaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wg
stawki 20 zl od osoby za smieci segregowane.
W rozdziale 90019 zaplanowano dochody z tytutu oplat i kar za korzystanie ze sYodowiska w kwocie
1.200,00 zl tj. na poziomie przewidywanego wykonania roku 2019.



WYDATKI
ROLNICTWO I LOWIECTWO
W dziale tym w ramach wydatkow biez^cych zaplanowano:
- wptaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokosci 2% uzyskanych wptywow z podatku rolnego (2% x
223.511,00);
- wydatki zwiazane ze zbiorka^ padlin z terenu gminy przy stawce miesiecznej brutto 324,00 zl oraz wydatki na
wylapywanie i pobyt psow w schronisku oraz zakup karmy.
W ramach wydatkow maj^tkowych zaplanowano srodki w kwocie 15.000,00zl na zadanie ,,Budowa kanalizacji
na ul. Sadowej oraz modernizacja sieci wodoci^gowej w Budziszewicach.

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWAN1E W ENERGI^ ELEKTRYCZN^, GAZ I WOD£
W wyzej wymienionym dziale zaplanowano wydatki zwiqzane z dostarczaniem wody i utrzymaniem
wodoci^gow.
Wydatki biezqce zwi^zane z utrzymaniem wodoci^gow obejmujg:

- ryczatt dla trzech konserwatorow (2.290 x 12= 27.480,00),
- sktadki na ubezpieczenie spoleczne -3.202,00 zt,
- oplata za gospodarcze korzystanie ze srodowiska do W6d Polskich 28.000,00,
- zakup materialow do konserwacji, oplaty za dozor techniczny, koszty zuzycia energii elektrycznej w

hydroforniach, koszty badari wody, oraz srodki na drobne awarie - 74.115,00zl.

TRANSPORT I L^CZNOSC
W dziale 600 zaplanowano srodki w l^cznej kwocie 276.362,00 zl z przeznaczeniem na wydatki biez^ce
95.362,00z} i wydatki majjjtkowe 181.000,00zl.
Wydatki biez^ce obejmuj^:
- zakup paliwa do kosiarki oraz zakup materiatow zwi^zanych z biezqcym utrzymaniem drog,
- ushagi w zakresie zimowego utrzymania drog ,
- wydatki na biezgcy remont drog gminnych,
- wynagrodzenie dla pracownika drogowego,
- wyptate^ dodatkowego wynagrodzenia rocznego,
- sktedki na ubezpieczenia spoleczne i fundusz pracy w wysokosci 19,55% od wynagrodzenia i dodatkowego
wynagrodzenia rocznego,
- odpis na fundusz swiadczeri socjalnych na 0,75 etatu - 1.162,69.
W ramach wydatkow maj^tkowych zaplanowano srodki w kwocie 181.000,00zl z przeznaczeniem na
przebudow? drogi w miejscowosci Wegrzynowice Modrzewie. Gmina ztozyla wniosek o dofmansowanie
zadania z Funduszu Drog Samorz^dowych.

GOSPODARKA MIESZKANIOWA
W dziale tym w ramach wydatkow biez^cych zaplanowano srodki w kwocie 61.357,00 zl z

przeznaczeniem na:
- wynagrodzenie wraz z pochodnymi dla palacza 18.830,00,
- zakup opatu i materialow 15.584,00,
- zakup ushig zwia.zanych z gospodarka, mieszkaniow^, koszty zwia.zane z przygotowaniem dzialek do
sprzedazy, zakup energii- 24.043,00,
- ubezpieczenie budynkow 2.900,00.

ADMINISTRACJA PUBLICZNA
Z a d a n i a z l e c o n e

Wydatki zaplanowano w wysokosci 29.455,00zl tj. w wysokosci przyznanej dotacji przez Wojewode.
W ramach przyznanej dotacji na wydatki biezgce zaplanowano srodki na:
- wynagrodzenie dla pracownik6w wykonuj^cych zadania zlecone - 22.443,00zl,
- dodatkowe wynagrodzenie roczne w wysokosci 8,5% wynagrodzenia z roku 2019,
- skladki na ubezpieczenie i fundusz pracy w wysokosci 19,55% od wynagrodzenia osobowego i dodatkowego
wynagrodzenia rocznego,
- akcje kurierskg - 200 zl.
Z a d a n i a w i a s n e
W rozdziale 75022 zaplanowano wydatki zwi^zane z dziatalnosci^ Rady Gminy a mianowicie:
- diety dla radnych za udzial w posiedzeniach komisji i Sesjach Rady Gmin. Zaplanowano l^cznie 24
posiedzenia przy stawce diety 250,00zl za posiedzenie,



- dieta dla Przewodnicz^cego Rady Gminy w wysokosci 1.000,00zl
- wydatki zwi^zane z zakupem herbaty, kawy i slodyczy na posiedzenia Sesji RG, koszty szkolen, podrozy
shizbowych i zakup oprogramowania.
Rozdziaf 75023 obejmuje wydatki zwi^zane z funkcjonowaniem Urzedu Gminy.
Na bieza.c^ dzialalnoSc zaplanowano kwote 1.154.908,00zl. W ramach tej kwoty zabezpieczono srodki na:
- wynagrodzenia dla pracownik6w (13 etatow) i nagrode jubileuszowq - 679.698,00 zl,
- wynagrodzenia bezosobowe - 25.200,00zl,
- dodatkowe wynagrodzenie roczne w wysokosci 8,5% od wynagrodzenia za 2019r -57.966,00zl,
- skladki na ubezpieczenia spoleczne i fundusz pracy w wysokosci 19,55% od wynagrodzenia osobowego i
dodatkowego wynagrodzenia rocznego 138.060,00zl
- szkolenia pracownikow — 12.761,00,
- wydatki rzeczowe i ushigi zwiqzane z funkcjonowaniem urzedu - 219.777,00,
- odpis na fundusz swiadczeri socjalnych w wysokosci 1.550,25zt na etat.
W rozdziale 75075 — zaplanowano wydatki na promocj? gminy.
W rozdziale 75095w ramach wydatkow biez^cych zabezpieczono Srodki na diety dla softysow za udzial w
posiedzeniach Sesji RG przy stawce za posiedzenie 100,00zl (6.400,00), srodki na oplacenie sktadki z tytuhi
czlonkostwa Gminy w Zwi^zku Gmin Wiejskich i Stowarzyszeniu Gmin Pol-Zach. Mazowsza, Stowarzyszeniu
Budujmy Razem (11.300,00) oraz wplate gminy na rzecz zwi^zku gmin BZURA (10.915,00), srodki na
oplacenie podatku od nieruchomosci (64.399,00).
Ponadto w rozdziale tym zaplanowano srodki na:
- na prowizj? dla sottys6w za inkaso zobowi^zan pienieznych w kwocie 30.524,00z},
- koszty postepowania s^dowego 2.000,00zl,
- opiate do ZAIKS-u l.OOO.OOzl,
- opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w kwocie 17.500,00zi.

URZEDY NACZELNYCH ORGANOW WLADZY PANSTWOWEJ KONTROLII OCHRONY
PRAWA ORAZ SADOWNICTWA

W rozdziale 75101 zaplanowano wydatki na wynagrodzenie za aktualizacj? stalego rejestru wyborcow
w gminie w kwocie 439,00 zl. Wysokosc srodkow zaplanowano do wysokosci przyznanej dotacji przez
Krajowe Biuro Wyborcze.

BEZPIECZENSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOZAROWA
W rozdziale 75412 w zakresie zadan wlasnych zaplanowano srodki na Ochotnicz^ Straz Pozarn^.

W ramach wydatkow biez^cych zaplanowano srodki na:
- wynagrodzenie dla dwoch konserwatorow OSP ( 900,00 x 12 = 10.800),
- wydatki rzeczowe zwi^zane z zakupem paliwa, sprzetu p.poz, energii, ubezpieczeniem samochodow i
strazakbw, przeglqdem technicznym, drobnymi naprawami samochodow, oraz wyplata^ ekwiwalentu dla
strazakow za udzial w akcjach pozarniczych (35.802,00).

OBSLUGA DLUGU PUBLICZNEGO
W rozdziale 75702 zaplanowano srodki na splat? odsetek od zaci^gnietych kredyt6w i pozyczek oraz od

pianowanych do zacia_gniecia w 2020 roku kredyt6w oraz kosztow prowizji.

ROZNE ROZLICZENIA
W wyzej wymienionym dziale zaplanowano srodki na rezerw$ ogoln^ w wysokos'ci 42.617,00 z\

rezerwy celowe w wysokosci 57.383,00 zl.

OCHRONA ZDROWIA
W rozdziale 85153 zaplanowano srodki w kwocie 1.500,00 zl na realizacje programu o

przeciwdziaianiu narkomanii.
W rozdziale 85154 przeciwdzialanie alkoholizmowi zaplanowano kwote 32.000,00 zl z przeznaczeniem na:
- pomoc dla dzieci z rodzin uzaleznionych,
- dotacja dla Osrodka Interwencji Kryzysowej w Tomaszowie Maz.,
- koszty zwi^zane z leczeniem odwykowym,
- dofmansowanie wyjazdow dzieci na kolonie i wycieczki,
- zorganizowanie szkolnych program6w profilaktycznych,
- sfmansowanie nagrod dla uczestnikow konkursu o tematyce antyalkoholowej,
- dyzury psychologa.
Na wymienione wyzej zadania zaplanowano kwot? 27.031,00 zl.



Ponadto zaplanowano srodki w kwocie 4.969,00 z przeznaczeniem na diety dla czionkow Komisji Profilaktyki
i Rozwi^zywania Problemow Alkoholowych oraz na szkolenie i koszty podrozy dla pracownika.

POMOC SPOLECZNA
Srodki zaplanowane w dziale 852 obejmuja srodki na zadania zlecone i zadania wlasne.

Na wydatki z zakresu pomocy spolecznej w ramach zadan wlasnych zaplanowano Srodki w l^cznej kwocie
386.562,00zl z przeznaczeniem na:
- oplacenie skladek zdrowotnych od osob pobierajqcych zasilki stale - 6.347,00zl,
- wyplate zasilkow celowych w wysokosci 18.000,00 zl w tym na dozywianie 8.000,00 zl,
- wyplat? zasilkow okresowych w wysokosci 12.120,00 zt, ( w wysokosci przyznanej dotacji),
- wyplat^ zasilkow stahych w wysokosci 60.305,00 ( w wysokosci przyznanej dotacji),
- oplat? za pobyt w domu pomocy spolecznej za dwoje podopiecznych w wysokosci 56.238,00zl,
- wydatki na przemoc w rodzinie -500,00.
Wydatki na utrzymanie OPS zaplanowano w wysokosci 209.911,00 zl z przeznaczeniem na:
- wynagrodzenia na 3,5 etatu i nagrode jubileuszow^ - 135.798,00,
- dodatkowe wynagrodzenie roczne -10.708,00,
- skladka na ubezpieczenie spoleczne i fundusz pracy w wysokosci 20,38% od wynagrodzenia osobowego i
dodatkowego wynagrodzenia rocznego - 28.303,00,
- odpis na fundusz swiadczeri socjalnych 1.550,25 zl na etat,
- wydatki rzeczowe na utrzymanie Osrodka m.in. - oplaty pocztowe, druki, materialy biurowe i papiernicze,
uslugi telekomunikacyjne, zuzycie energii, koszty podrozy shizbowych, szkolenia, akcesoria komputerowe, opal
iinne 31.226,3 7zl.
W rozdziale 85230 zaplanowano srodki w kwocie 19.641,00 na realizacj? programu "Posiiek w szkole i w
domu".
Ponadto w rozdziale 85295 zaplanowano srodki w kwocie 3.500,00 zl zwiqzane ze zorganizowaniem prac
spolecznie uzytecznych.
W ramach zadari zleconych zaplanowano srodki w kwocie 39.226,00 zl tj. w wysokosci przyznanej dotacji na
wynagrodzenie za sprawowanie opieki zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca o pomocy
spolecznej.

RODZINA
W dziale tym zaplanowano srodki na zadania zlecone i zadania wtasne.

W ramach zadari zleconych z zakresu rodziny zaplanowano srodki wl^cznej kwocie 3.810.558,00 zl.
W rozdziale 85501 - swiadczenia wychowawcze zaplanowano srodki na :
- swiadczenia wychowawcze - 2.682.782,00 zl,
- koszty obshagi swiadczen wychowawczych - 22.999,00zl.
W rozdziale 85502 zaplanowano srodki z przeznaczeniem na:
- swiadczenia rodzinne i swiadczenia z funduszu alimentacyjnego -943.184,00,
- wydatki na koszty zwi^zane z obsluga^ swiadczen rodzinnych -29.537,00,
- srodki na skladki emerytalne i rentowe ubezpieczenia spolecznego optacanych za osoby pobieraj^ce niektore
swiadczenia z pomocy spolecznej oraz niektore Swiadczenia rodzinne - 31.140,00.
W rozdziale 85504 wspieranie rodziny zaplanowano srodki na :
- wyptat? swiadczen w ramach programu ,,Dobry start" - 92.504,00zl,
- koszty obslugi -3.080,00zl.
W rozdziale 85513 zaplanowano srodki na oplacenie skladki zdrowotnej za osoby pobieraja.ce niektore
swiadczenia rodzinne i zasilek dla opiekuna - 5.332,00zl.

W ramach zadan wlasnych w dziale 855 zaplanowano srodki w wysokosci 32.568,00 zl.
W rozdziale 85502- swiadczenia rodzinne zaplanowano srodki w kwocie 28.404,00 zl z przeznaczeniem na:
- dofinansowanie do wynagrodzenia pracownika zajmuj^cego si? obsluga^ swiadczen rodzinnych i

funduszu alimentacyjnego -24.923,00,
- wydatki rzeczowe - 3.481,00.
W rozdziale 85508 zaplanowano wydatki na rodziny zastepcze w wysokosci 4.164,00zl.

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA SRODOWISKA
W rozdziale 90001 w ramach wydatkow biez^cych zaplanowano srodki w wysokosci 149.396,00 zl na

wydatki zwi^zane z funkcjonowaniem oczyszczalni sciekow w Budziszewicach. W ramach wyzej wymienionej
kwoty zaplanowano srodki na:
- wynagrodzenie ( '/2 etatu) wraz z pochodnymi od wynagrodzeri oraz nagrod? jubileuszow^ w lacznej kwocie -
26.833,00 zl,
- dodatkowe wynagrodzenie roczne - 1.352,00zl,



- wydatki rzeczowe jak energia elektryczna, zakup materialow i uslug zwiazanych funkcjonowaniem
oczyszczalni - 93.335,87 zi,

- odpis na fundusz swiadczeri socjalnych (1/2 etatu) 775,13 zl,
- ubezpieczenie i opiate srodowiskowg - 7.100,00 zl,
- oplaty za umieszczenie urz^dzeri kanalizacyjnych w pasie drog wojewodzkich i powiatowych - 20.000,00zl.
W rozdziale 90002 w ramach wydatkow biez^cych zaplanowano srodki w wysokoSci 482.163,00 zl na wydatki
zwiazane z gospodark^ odpad6w komunalnych.
W rozdziale 90003 zaplanowano kwot? 1.320,00 zl na wywoz nieczystosci z terenu gminy.
W rozdziale 90004 zaplanowano srodki na utrzymanie zieleni przy obiektach gminnych 2.600,00 zi.
W ramach rozdziatu 90015 zaplanowano srodki w l^cznej kwocie 91.275,00 zl.
Biez^ce wydatki zwiazane z oiwietleniem dr6g znajduj^cych sie na terenie gminy obejmuj^ srodki na:
- wynagrodzenie dla konserwatora przy stawce miesi^cznej brutto 1.150,00 zl,
- zakup materialow do biez^cej konserwacji 9.000,00 zl,
- zuzycie energii elektrycznej 51.975,00 zl,
- zakup uslug pozostalych 1.500,00 zl.
W ramach wydatkow majatkowych zaplanowano 15.000,00zl na modernizacjf oswietlenia na terenie Gminy.
W rozdziale 90026 zaplanowano sYodki na akcje ,,sprzatanie swiata „ w kwocie 1.300,00 zl.
W rozdziale 90095 w ramach wydatkow biez^cych zaplanowano srodki w kwocie 10.000,00 na program
usuwanie azbestu.

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO
W dziale tym zaplanowano wydatki zwiazane z funkcjonowaniem swietlicy w W?grzynowicach,

Budziszewicach, Gminnej Biblioteki Publicznej w Budziszewicach, Domu Ludowego w Mierznie, orkiestry
detej.

W rozdziale 92108 zaplanowano siodki w kwocie 10.650,00 zl na wynagrodzenie dla kapelmistrza i
kwot? 1.500,00 zl na wydatki rzeczowe.
Wydatki zwiazane z funkcjonowaniem swietlic obejmujg wydatki rzeczowe w kwocie 14.309,00z! na zakup
m.in. energii elektrycznej, srodkow czystoSci, uslug telekomunikacyjnych, ubezpieczenie budynk6w i inne.
W rozdziale 92116 zaplanowano srodki w kwocie 72.181,00zt na funkcjonowanie Gminnej Biblioteki Publicznej
w Budziszewicach. Zaplanowane srodki obejmuja;
- wynagrodzenie na 1 etat - 36.888,00,
- dodatkowe wynagrodzenie roczne - 2.449,00,
- skladki na ubezpieczenia spoleczne w wysokoSci 17,93% od wynagrodzenia osobowego i dodatkowego
wynagrodzenia rocznego-7.054,00 zl,
- odpis na fundusz swiadczeri socjalnych- 1.550,25,
- zakup ksiazek - 3000,00,
- wydatki rzeczowe m. innymi; zakup opahi, energii elektrycznej, prenumerata prasy, oplaty telekomunikacyjne,
zakup akcesoriow komputerowych i inne -21.239,75 zl.

W rozdziale 92127 zaplanowano srodki w kwocie 700,00zlna zakup materialow zwiazanych z
upamietnieniem miejsc pamieci narodowej.

W rozdziale 92195 - w ramach wydatkow biez^cych zaplanowano siodki w kwocie 11.971,00 zl z
przeznaczeniem na ubezpieczenie budynku, zakup energii elektrycznej, oplaty za usiugi telekomunikacyjne oraz
zakup materialow.

KULTURA FIZYCZNA
W rozdziale 92601w ramach wydatkow biez^cych zaplanowano srodki w kwocie 3.287,00 zl na ubezpieczenie

budynku zaplecza socjalnego przy gminnym boisku sportowym, zakup energii elektrycznej i materialow.
W rozdziale 92605 w ramach wydatk6w biez^cych zaplanowano srodki w kwocie 12.000,00 zl na dotacj? dla

Urz?du Miasta w Tomaszowie na podstawie zawartego porozumienia z przeznaczeniem na prowadzenie przez
Osrodek Rehabilitacji Dzieci Niepemosprawnych dwiczeri fizycznych w celu poprawy i utrzymania
psychofizycznej sprawnosci dzieci niepetoosprawnych z terenu Gminy.

OSWIATA I WYCHOWOWANIE
Plan wydatkow oswiaty i wychowania obejmuje srodki na utrzymanie Szkoly Podstawowej w

Budziszewicach wraz z oddzialem przedszkolnym i punktem przedszkolnym w Rekawcu.
Zaplanowane wydatki obejmuj^ srodki na:

- dodatki wiejskie w wysokoici 10% wynagrodzenia zasadniczego,
- fundusz zdrowotny dla nauczycieli w wysokosci 0,3% planowanych wynagrodzeii dla nauczycieli,
- wynagrodzenia dla obshigi i nauczycieli wg angaz, jednorazowy dodatek uzupehiiaj^cy dla nauczycieli oraz na
wyplat^ nagrod jubileuszowych i odpraw emerytalnych,



- dodatkowe wynagrodzenie roczne w wysokosci 8,5% wynagrodzenia za 2019 rok,
- sktadki na ubezpieczenia spoleczne i fundusz pracy w wysokosci 19,55% od wynagrodzeri.

Ponadto zaplanowano srodki na:
- odpis na zakladowy fundusz swiadczeri socjalnych dla nauczycieli wg Karty Nauczyciela (3.671,30 na etat)
oraz 1.550,25zl na etat kalkulacyjny dla obslugi,
- zakup pomocy naukowych i dydaktycznych w kwocie 10.265,00 zl w tym kwota 3.265,00 na pomoce w
ramach programu ekologicznego ,,Czysta woda - m^dra moda",
- dowoz dzieci do szkol wraz z opieka w kwocie 201.858,00 zl,
- wydatki rzeczowe w kwocie 297.714,38zl - zakup opatu, energii, uslugi telekomunikacyjne, ubezpieczenie
budynkow i mienia, wywoz nieczystosci, zakup materialow papierniczych, akcesoriow komputerowych, zakup
zywnosci do oddzialu przedszkolnego, podroze sluzbowe i inne,
- doksztakanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokosci 1% planowanych wynagrodzeri nauczycieli-
18.565.00zl,
- odpis na fundusz swiadczeri socjalnych dla nauczycieli emerytow i rencistdw -30.000,00 zl,
- wydatki zwiazane z uczeszczaniem dzieci z terenu Gminy Budziszewice do przedszkoli funkcjonujacych na
terenie innych gmin w kwocie 41.660,00zl.

W ramach wydatkow remontowych zaplanowano srodki w kwocie 8.000,00 zl na konserwacje gasnic,
remonty maszyn i komputerow, konserwacj^ systemow alarmowych i inne drobne naprawy.

W rozdziale 80195 w ramach wydatkow majatkowych zaplanowano irodki w kwocie 30.000,00 z
przeznaczeniem na termomodernizacj^ budynku SP w Budziszewicach oraz na utworzenie nowych pracowni
oraz modernizacj? boiska i biezni w SP w Budziszewicach.

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA
W rozdziale 85401 zaplanowano wydatki zwiazane ze swietlica szkolna^ a mianowicie:

- wynagrodzenie dla nauczycieli na 1,5 etat wraz z pochodnymi od wynagrodzeri 75.294,00,
- dodatkowe wynagrodzenie roczne - 6.102,00,
-dodatek wiejski 6.701,00,
- odpis na fundusz swiadczeri socjalnych - 5.506,95,
- zakup pomocy dydaktycznych -1.500,00,
- wydatki rzeczowe - 2.100,05.
W rozdziale 85415 zaplanowano srodki na pomoc materialna dla uczniow o charakterze socjalnym.


